Mẫu số 03/CV
[bookmark: _GoBack](Ban hành kèm theo Nghị định số 100/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Chính phủ về kinh doanh tại cửa hàng miễn thuế )

UBND TỈNH, THÀNH PHỐ
Tên doanh nghiệp
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   ………
V/v đề nghị cấp giấy phép
nhập khẩu thuốc lá
	………….., ngày          tháng       năm

Kính gửi: Bộ Công Thương.
Tên doanh nghiệp:
 Địa chỉ liên lạc               Số điện thoại                       Số Fax:
 Hoạt động kinh doanh miễn thuế phục vụ .....(đối tượng mua hàng) theo:.... (Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc Giấy chứng nhận đầu tư)
Căn cứ tình hình nhập khẩu, tiêu thụ và tồn kho thuốc lá tại Cửa hàng miễn thuế phục vụ.........(đối tượng mua hàng) đến thời điểm.....(Báo cáo cụ thể có xác nhận của cơ quan hải quan gửi kèm theo đây),
Đề nghị Bộ Công Thương cấp phép nhập khẩu ......(trị giá tính theo USD) sản phẩm thuốc lá để bán tại cửa hàng miễn thuế phục vụ......của doanh nghiệp trong thời gian.....
Doanh nghiệp cam kết thực hiện việc nhập khẩu, bán hàng và thanh quyết toán thuế đúng quy định hiện hành.

	ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA
 DOANH NGHIỆP
(ký tên và đóng dấu)

* Lưu ý: Đối với doanh nghiệp cấp giấy phép lần đầu thì không cần nộp báo cáo tình hình nhập khẩu, tồn kho, tiêu thụ thuốc lá theo Mẫu số 04/BCNKTKTL ban hành kèm theo Nghị định này